Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2016 г. № 48-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа

от 17.04.2014 № 121-п

В соответствии со статьей 14 закона Ненецкого автономного округа
от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в Ненецком автономном округе»
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменение в постановление Администрации Ненецкого
автономного округа от 17.04.2014 № 121-п «Об утверждении Порядка
выплаты компенсации за работу по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации педагогическим работникам
образовательных организаций, участвующим в проведении мероприятий,
связанных с подготовкой и проведением государственной итоговой
аттестации в формах, установленных законодательством Российской
Федерации, в рабочее время и освобожденным от основной работы на период
проведения указанных мероприятий» (с изменениями, внесенными
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 03.08.2015 № 248-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместите.
Ненецкого авто»

В

.. | 5
г/ &

М.В. Васильев

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 20.02.2016 №48-п
«О внесении изменения в
постановление Администрации
Ненецкого автономного округа
от 17.04.2014 № 121-п»

Изменение
в постановление Администрации
Ненецкого автономного округа

от 17.04.2014 № 121-п

Приложение 2 к Порядку выплаты компенсации за работу по
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации
педагогическим работникам образовательных организаций, участвующим в
проведении мероприятий, связанных с подготовкой и проведением
государственной итоговой аттестации в формах, установленных
законодательством Российской Федерации, в рабочее время и
освобожденным от основной работы на период проведения указанных
мероприятий, утвержденному постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 17.04.2014 № 121-п, изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Порядку выплаты компенсации
за работу по подготовке и
проведению государственной
итоговой аттестации
педагогическим работникам
образовательных организаций,
участвующим в проведении
мероприятий, связанных с
подготовкой и проведением
государственной итоговой
аттестации в формах,
установленных законодательством
Российской Федерации,
в рабочее время и освобожденным
от основной работы на период
проведения указанных
мероприятий, утвержденному

постановлением Администрации
Ненецкого автономного округа
от 17.04.2014 №121-п

Размер
компенсации за проверку экзаменационных
работ государственной итоговой аттестации

по образовательным программам
среднего общего образования

№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Норматив времени
на проверку одной

работы (мин.)

Размер оплаты
за проверку

одной работы
(руб.)

1 2 3 4

1 Русский язык 25 243

2 Математика 25 243

3 Физика 20 194

4 Химия 20 194

5 Биология 25 243

6 Г еография 20 194

7 История 25 243

8 Обществознание 20 194

9 Литература 30 291

10 Иностранный язык 25 243

11 Информатика и
информационно-
коммуникационные технологии

25 243

Размер
компенсации за проверку экзаменационных
работ государственной итоговой аттестации

по образовательным программам
основного общего образования

№
п/п

Общеобразовательный
предмет

Норматив времени
на проверку одной

работы (мин.)

Размер оплаты
за проверку

одной работы
(руб.)

1 2 3 4

1 Русский язык 15 145

2 Математика 15 145

3 Физика 10 97

4 Химия 10 97

5 Биология 10 97

6 Г еография 10 97

7 История 15 145

8 Обществознание 15 145

9 Литература 15 145

10 Иностранный язык 15 145

11 Информатика и
информационно-
коммуникационные технологии

10 97

».